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Veidos Sankciju koordinācijas padomi
Rīga, 9.jūl., LETA. Drīzumā tiks izveidota Sankciju koordinācijas
padome, kura koordinēs visu kompetento un citu ar sankciju izpildi
saistīto institūciju iesaistīšanos šīs jomas normatīvo aktu koordinētā
un vienveidīgā piemērošanā, šodien lēma valdība.
Ministru kabinets pieņēma noteikumu projektu, kas regulē padomes
darbu. Padomi veidos, reaģējot uz Ekonomiskās sadarbības un
attīstības organizācijas (OECD) ieteikumu pēc iespējas ātrāk izveidot
oficiālu komiteju, kas koordinētu ar finanšu sankcijām saistītos
jautājumus, nodrošinot vienotu valdības pieeju. Sankciju
koordinācijas padomes izveidošana ļaus novērst arī Eiropas Padomes
Noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas un terorisma finansēšanas
novēršanas pasākumu novērtēšanas ekspertu komitejas jeb
"Moneyval" konstatētos trūkumus noziedzīgi iegūtu līdzekļu
legalizācijas un terorisma novēršanas sistēmas efektivitātē Latvijā,
uzsvērusi Ārlietu ministrija (ĀM).
Viens no jaunizveidotās padomes uzdevumiem būs izveidot darba
grupu, lai veicinātu atbildīgo institūciju sadarbību un novērstu
darbības, kuras saistītas ar tādu līdzekļu nodrošināšanu vai finanšu
pakalpojumu sniegšanu, kas tiek izmantoti kodolieroču, ķīmisko vai
bioloģisko ieroču ražošanai un tirdzniecībai.
ĀM skaidro, ka padomes izveide neietekmēs likumā noteiktās valsts
institūciju funkcijas, kā arī neradīs papildu administratīvo slogu.



Padomi vadīs ĀM pārstāvis, bet tajā darbosies arī Ekonomikas,
Finanšu, Iekšlietu, Tieslietu un Satiksmes ministrijas pārstāvji,
Finanšu un kapitāla tirgus komisijas, Finanšu izlūkošanas dienesta,
Patērētāju tiesību aizsardzības centra, Pilsonības un migrācijas lietu
pārvaldes, Latvijas Zvērinātu notāru padomes, Latvijas Zvērinātu
advokātu padomes, Latvijas Zvērinātu revidentu asociācijas un Izložu
un azartspēļu uzraudzības inspekcijas pārstāvji.
Tāpat tajā strādās pārstāvji no Nacionālās kultūras mantojuma
pārvaldes, Latvijas Bankas, Valsts drošības dienesta, Valsts
ieņēmumu dienesta, Tiesu administrācijas, Uzņēmumu reģistra,
Patentu valdes, Ceļu satiksmes drošības direkcijas, Latvijas Jūras
administrācijas, Valsts tehniskā uzraudzības aģentūras,
Lauksaimniecības datu centra un Civilās aviācijas aģentūras.
Plānots, ka padomes sēdes organizēs ne retāk kā četras reizes gadā
un ne retāk kā reizi gadā par savu darbu tā informēs Ministru
kabinetu.
Ministru kabinets otrdien arī pieņēma noteikumus par starptautisko
un nacionālo sankciju ierosināšanas un izpildes kārtību. Kā skaidroja
ĀM, tie izstrādāti atbilstoši jūnijā Saeimā pieņemtajiem grozījumiem
Starptautisko un Latvijas nacionālo sankciju likumā, kā arī ņemot vērā
līdz šim pastāvošo regulējumu.
Ministrijā norādīja, ka noteikumiem par pamatu ņemti pastāvošie
noteikumi "Starptautisko un nacionālo sankciju izpildes kārtība",
kurus jaunais normatīvais akts aizstās. ĀM uzsver, ka līdz ar tiem
jaunas funkcijas netiek piešķirtas un netiek izveidotas arī jaunas
struktūrvienības.



Noteikumi, piemēram, paredz, ka tā kā ANO Drošības padomes
rezolūcijās noteiktās sankcijas netiek publicētās oficiālā izdevumā, lai
nodrošinātu sankciju efektīvu faktisku ieviešanu, ĀM būs pienākums
nekavējoties par to ziņot kompetentajām institūcijām un nākamajā
darbdienā to nosūtīt publicēšanai oficiālajā izdevumā "Latvijas
Vēstnesis". Tas savukārt varēs nodrošināt ārkārtas laidienus arī
brīvdienās, un ĀM par šādu publikāciju netiks piemērota maksa.
Plānots, ka ĀM uzrunās "Latvijas Vēstnesi" par iespēju noslēgt
starpresoru vienošanos par šī jautājuma izpildi.
Tāpat tajos, piemēram, skaidri noteiks, ka līdzekļu iesaldēšana
nemaina šo līdzekļu īpašumtiesības un tie nevar tikt nodoti trešajām
personām, tai skaitā, kompetentajām institūcijām.
ĀM skaidro, ka jauno noteikumu izpilde neradīs jaunu administratīvo
slogu, jo tas skaidro sankciju izpildes kārtību, savukārt sankciju
ierosināšana attiecas tikai uz valsts pārvaldi esošo funkciju ietvaros.
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